
 

 

 

     Ollerup, den 31. oktober 2013 

Nyhedsbrev nr. 3 
 

Kære forældre 

Det var dejligt at opleve elevernes gensynsglæde, da de kom tilbage fra efterårsferie, som de også 

gav udtryk for var tiltrængt. Glade og med masser af energi var de klar til næste del af deres ef-

terskoleår. 

Mens efteråret udfoldede sig i et utal af farver, var eleverne i brobygning for at møde den verden, 

der kommer efter efterskolen. Efter ”skoletid” var der forskellige aktiviteter bl.a. foredrag og kon-

cert med Naja Rosa Koppel og hendes band samt lanciers, som skal læres, så vi kan holde gallafest i 

marts 

 

OG i mandags skete det - titlen på årets musikteater blev offentliggjort: ”Fødsel og fordærv” 

En spændende arbejdstitel, og som jeg skrev i sidste nyhedsbrev: Ud af ingenting opstår alting - det 

store magiske og fantastiske – det sørgmodige og dybtfølte – det sjove og humoristiske. Eleverne 

skriver ”historier”, komponerer musik, skriver sangtekster, skaber koreografi, bygger kulisser, laver 

kostumer, sætter lyd og lys og gør scenen klar til såvel de optrædende som til publikum. Efter ener-

giniveauet, idérigdommen og engagementet kan vi godt glæde os til nogle spændende forestillinger. 

 

    
     Der lyttes intenst?      Præsentation af idéerne       Inspirationsleg            Fuld koncentration 

 

 Kig selv ind i galleriet på hjemmesiden, billederne taler for sig selv, og husk at bestille billetter 

senest den 1. november på skolens kontor: tlf. 62 24 24 19 eller på mail@ollemus.dk 

 

Siden sidst  

Jesper Van, der er barselsvikar for Stine Bandsberg Kristoffersen, er blevet far for anden gang - til 

endnu en dreng. Den lille familie har det godt, og Jesper har afviklet sin barselsorlov i perioden op 

til efterårsferien. 

 

Kim og Mejse har været veloplagte værter på et nyt program – banddating . Alle elever, der ger-

ne ville finde nogle at spille med, var mødt op i spisesalen. Rigtig mange var interesserede, så nu er 
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det spændende at følge nogle af de nye konstellationer. 

 

    
    Skal det være os to?           Hvad spiller du?             Ny nedgang til køkken          De sidste detaljer 
 

Udvidelsen af skolens køkken er nu færdiggjort, og fredag før efterårsferien blev der hul igennem 

til den nye tilbygning, der hovedsagelig består af køle- og fryserum samt depoter. I efterårsferien 

har pedellerne og håndværkere nyindrettet køkkenet. Det giver meget bedre arbejdsfaciliteter og 

bedre arbejdspladser. Det var en meget glad og tilfreds køkkenleder, der efter ferien viste rundt i alt 

det nye. 

 

4. og 5. oktober var gamle elever på besøg  

Allerede fredag eftermiddag kom de - næsten alle elever fra sidste skoleår. Glade, feststemte og 

forventningsfulde fyldte de Ouverturen både fysisk og lydmæssigt. De var klar til at opleve og ind-

tage skolen - gøre den til deres for nogle timer. Der var spisning i kontaktgrupper, caféaften og fæl-

lessovning i Symfonien.  

Lørdag formiddag kom jubilarerne til mokost – også her stor gensynsglæde og masser af snak om 

”gamle dage”. Til frokost kom alle øvrige tidligere elever. Alle var samlet til generalforsamling og 

KOR samt naturligvis køkkenets skønne mad. Mere end 400 tidligere elever var på besøg.  

 

Skolens nuværende elever fulgte interesserede med i det hele. De servicerede, vaskede op og gjorde 

rent og fik også snakket med mange af de tidligere elever.  

 

Bagefter nød vi roen. Da alle var draget videre, samledes vi og hyggede os og sang lidt korsang – 

og ikke mindst glædede os over et vellykket arrangement, og at skolen atter var vores. 

 

 
     Stor gensynsglæde       Nogle af jubilarerne     De 4 korledere – klar      Ih, hvor var der mange 

 



 

 

 

 

Fredag før efterårsferien var vi på jagt i Ollerup Bymidte. Afslutningen på læsning af romanen, 

”Jagten på et menneske” af Svend Åge Madsen, kulminerede med en jagt, hvor halvdelen af elever-

ne var jægere, og den anden halvdel var harer. Det var interessant og tankevækkende at omsætte 

romanens problematik til ”livespil”.  – Herefter var der fællessang, hvor en del forældre havde taget 

mod indbydelsen og kom og sang med. Det var dejligt - især set i lyset af, at eleverne skulle videre 

til elevfest.  Eleverne har udtrykt stor tilfredshed med festen og glædet sig over at være sammen på 

en anden måde og i et andet regi. 

 

Koncerter  

Også i november er der et par spændende koncerter i vente. 

 

 

FATMA ZIDAN OG LARS BO KUJAHN med band  

Onsdag 20. november kl. 19.30 er der ægyptiske stjerner på plakaten.  

 

Fatma Zidan og hendes mand Lars Bo Kujahn og tre ægyptiske musikere byder 

indenfor til en farverig og anderledes koncert. 

 

CAROLINE CASTELL og I WET THE DESERT 

Onsdag den 27. november kl. 19.30 er der to koncerter. To OE-koncerter. To af 

skolens tidligere elever kommer og præsenterer den musik, de skaber. Caroline 

Castell kommer med melankolsk pop.  Kaare Bjerke kommer med sit band I wet 

the Desert - grænsesøgende og udadvendt musik. 

 

 
 

Elevsituationen 

Vi har atter været i en periode, hvor nogle elever har valgt at forlade Ollerup Efterskole af forskelli-

ge årsager. Det giver altid grund til eftertanke, både hos de elever, der rejser og hos de elever, der er 

tilbage. Kontaktlærerne og skolens ledelse har gjort, hvad der er muligt for at hjælpe de rejste elever 

videre. 

Heldigvis har vi med glæde taget mod tre nye elever, en dreng og 2 piger, der er friske på at indgå i 

vores store fællesskab. Velkommen til jer. 

I samme periode har vi, delvist affødt af ovennævnte, været igennem en værelsesrokade i pigegrup-

pen. Det er vores indtryk, at den er faldet ud til alles tilfredshed. 

 

Vi har fra elevernes festudvalg hørt, at de arbejder på at lave en elevfest den 23. november, men de 

er ikke så afklarede, at vi kan give jer flere informationer. Så snart vi ved klar besked, sender vi 

information ud til jer. 

 



 

 

 

Vi glæder os til at se jer til musikteatereftermiddag den 9. november kl. 13. 

 

 

 

De bedste hilsner fra os alle 

 

Irene Olsen og Jesper Vognsgaard 

 
 

 

 


